
Foredragsholderne

Vores foredrag-tilbud er lavet med henblik på arrangementer i et kirkeligt regi. 

Vores ambition er at holde engagerende og underholdende foredrag – som 
vækker tilhørernes opmærksomhed. Vi har begge stor erfaring med at holde 
foredrag.

Der bliver sikkert ikke plads til hverken Gud eller kristendom i den ny 
EU-Forfatning. Men debatten om Gud og kristendommen vil fortsætte 
uanset hvordan EU-Forfatningen kommer til at se ud – for EU-Traktater er 
noget man kan ændre på. 

Gud og kristendommen spiller kraftigt ind på EU-projektet - lige fra 
politikernes private overbevisninger, over partiernes programmer til 
opbygningen af EU-institutionerne.

Paven, de fleste af kirkesamfundene og mange Europa-parlamentarikere vil 
have skrevet den kristne kulturarv ind i en kommende EU-forfatning. 

Plads til Gud i EU ? 

Men modstanden mod at give plads til Gud er stor, blandt andet hos de fleste af de danske 
politikere i Europa-parlamentet og Folketinget. Nogle vil overhovedet ikke have Gud med. 
Andre vil have Gud med, hvis det bare ikke bliver i en romersk-katolsk udgave. De 
sidste taler bl.a. om at protestanterne må have en tænketank som modvægt til den 
katolske kirkes stærke lobby i Bruxelles. Skal der være plads til Gud i EU ? Hvad vil 
konsekvensen blive, hvis Han bliver holdt udenfor – hvilket alt tyder på at Han bliver ?

Foredragets stikord er: EU - et kristendemokratisk projekt ;  Katolikker og 
protestanter i ”religionskrig” om EU? : Temperaturen på Kirkernes indflydelse i 
Europa : Polen - EUs religiøse højborg ; Tyrkiet i EU – Euroislam ; De kirkelige 
lobbyister i Bruxelles.

 Foredragets længde:
 1½-2 timer
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Kontakt os

Ring og hør nærmere. Så arrangerer vi en dag/aften efter ønske:

Pelle Christy Geertsen. Tlf. 26792039. Hjemmeside: www.pellechristy.dk
Anders Rom Dahl. Tlf. 22887704. Hjemmeside: www.snaden.dk

Pris: 5.000 kr. + transport Vi hjælper gerne med pressearbejdet i forbindelse med 
foredraget. 

Pelle Christy Geertsen, født 1980. 

Dansk-chilensk foredragsholder og EU-debattør. 
Skriver speciale i Geografi og Kultur- og Sprogmødestudier på Roskilde 
Universitetscenter. Tidligere praktikant i Europa-Parlamentet. Har 
beskæftiget sig med EU og EU-politik siden 1997. Har blandt andet lavet 
lokalradio om EU.
Har skrevet artikler, analyser og kommentarer om EU, Europapolitik og det 
danske forhold til EU til både inden- og udenlandske medier.

Anders Rom Dahl, født 1966.

Siden 2005 pressekonsulent i Europaparlamentet. Præst 1993-1999 i Folkekirken. 
Mediekonsulent i Folkekirken 1999-2005. Debattør, foredragsholder og skribent om 
fortrinsvis EU og religion. Har tilrettelagt TV om kirke og tro igennem flere år.  Har 
igennem mange år haft en stor interesse for vin og har stået for et utal af 
vinsmagninger, vinforedrag og vinrejser. Har tidligere siddet i hovedstyrelsen for 
Kirkeligt Samfund.


